



डीडी / एनईएफटी / आरटीजीएस के लिए आवेदन
Application for DD / NEFT / RTGS

पंजीकृत कार्यालय : आईडीबीआई टॉवर, डब्ल्यूटीसी कॉम्प्लेक्स, कफ परेड, मुंबई ४०० ००५,
वेबसाइट : www.idbi.com
REGD. OFFICE : IDBI Tower, WTC Complex,
Cuffe Parade, Mumbai 400005.
Website : www.idbi.com

शाखा / Branch											तारीख/ Date	D	D	M	M	Y	Y
<input type="checkbox"/> कृपया डीडी जारी करें / Please issue DD	के माध्यम से निधियां प्रेषित करें / remit funds through										<input type="checkbox"/> RTGS	<input type="checkbox"/> NEFT					
पर देय (स्थान)/Payable at (Place)																	
लाभार्थी का नाम /Name of Beneficiary																	
केवल	लाभार्थी पता /Beneficiary Address																
आरटीजीएस/	लाभार्थी खाता सं./ Beneficiary A/c No																
एनईएफटी के लिए)	गलाभार्थी का खाता प्रकार/ Beneficiary A/c Type																
/ Only for	बचत बैंक SB	<input type="checkbox"/>	चालू खाता CA	<input type="checkbox"/>	सौसी CC	<input type="checkbox"/>	अन्य Oth.	<input type="checkbox"/>									
RTGS /NEFT	लाभार्थी बैंक / Beneficiary Bank																
लाभार्थी बैंक आईएफएससी Beneficiary Bank IFS Code																	
राशि Amount											प्रेषित कैश के विवरण Details of Cash Remitted						
कमीशन Commission											रु. Rs.	सं.Pcs	रु. Rs.	पै.P.			
कुल Total											1000 x						
कुल राशि शब्दों में :Total Amount in Words:											500 x						
											100 x						
											50 x						
<input type="checkbox"/>	मैं/हम आपके पक्ष में उपर्युक्त राशि का चेक सं.....संलग्न कर रहे है. We enclose Cheque No..... favoring yourself for the above amount.										20 x						
<input type="checkbox"/>	निपटान में, मैं/हम एतद्वारा आपको मेरे/हमारे खाते को आपके प्रभारों सहित निम्नानुसार डेबिट करने के लिए प्राधिकृत करता/करते है In settlement, I / We hereby authorize you to debit my / our account together with your charges as follows										5 x						
											संक्रिये Coins						
											कुल Total						

मैं/हमने डीडी/आरटीजीएस/एनईएफटी की शर्तों को पूरी तरह से पढ़ लिया है और मैं/हम उनका पालन करूंगा/करेंगे. I / We have fully read the terms and conditions of DD/RTGS / NEFT and shall abide by the same.

आवेदक के विवरण (केवल गैर-खाताधारकों के लिए) Applicant Details (only for non a/c holders)

नाम Name											पता Address					
पैन PAN																
फोन नं.Phone No.											ई मेल आईडी, यदि कोई हो, E Mail id, if any:					
प्रेषण का प्रयोजन Purpose of Remittance																
आवेदक / आवेदकों के हस्ताक्षर Signature of the Applicant/s																



डीडी / एनईएफटी और आरटीजीएस की पावती
ACKNOWLEDGEMENT for DD/ NEFT / RTGS

शाखा / Branch											तारीख/ Date	D	D	M	M	Y	Y
ग्राहक आईडी / Customer ID																	
विशेषक का नाम / Remitter Name																	
विशेषक खाता सं. / Remitters A/c No.																	
<input type="checkbox"/> कृपया डीडी जारी करें / Please issue DD	के माध्यम से निधियां प्रेषित करें / remit funds through										<input type="checkbox"/> RTGS	<input type="checkbox"/> NEFT					
पर देय (स्थान)/Payable at (Place)																	
लाभार्थी का नाम /Name of Beneficiary																	
केवल	लाभार्थी पता /Beneficiary Address																
आरटीजीएस/	लाभार्थी खाता सं./ Beneficiary A/c No																
एनईएफटी के लिए)	गलाभार्थी का खाता प्रकार/ Beneficiary A/c Type																
/ Only for	बचत बैंक SB	<input type="checkbox"/>	चालू खाता CA	<input type="checkbox"/>	सौसी CC	<input type="checkbox"/>	अन्य Oth.	<input type="checkbox"/>									
RTGS /NEFT	लाभार्थी बैंक / Beneficiary Bank																
लाभार्थी बैंक आईएफएससी Beneficiary Bank IFS Code																	
राशि Amount											निपटान की विधि Mode of settlement	नकद Cash	चेक Chq	अंतरण Trf			
कमीशन Commission											बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर Signature of Bank Official						
कुल Total																	

मैं / हम इसके द्वारा मेरी / हमारी ओर से श्री सुश्री / डीडी प्राप्त करने के लिए अधिकृत करते हैं.
जिसके हस्ताक्षर नीचे सत्यापित नीचे किए गए हैं. / We hereby authorize Mr./Ms. whose
signature is attested here below to collect the DD on my / our behalf

प्रतिनिधि के हस्ताक्षर Signature of representative

आवेदक द्वारा सत्यापित Attested by the Applicant

डीडी प्राप्तकर्ता के हस्ताक्षर Signature of the person receiving DD

केवल बैंक के उपयोग के लिए For Bank use only

आईडीबीआई ओमनी पे / बैंक ऑफ इंडिया पर जारी ड्राफ्ट / आरटीजीएस / एनईएफटी पर जारी
Issuance of IDBI Omni pay / Draft on Bank of India / Draft on HDFC Bank / RTGS / NEFT

यूटीआर / एनईएफटी सं. UTR / NEFT Ref No	
डीडी सं.: DD No:	
लेन - देन आईडी. Transaction id.	
प्रविष्टिकर्ता : Entered by:	
सत्यापनकर्ता : Verified by:	

1. यह सुनिश्चित करना आवेदक का उत्तरदायित्व है कि प्राप्तकर्ता / गन्तव्य शाखा का आईएफएस कोड तथा लाभार्थी का खाता नंबर आदि जैसे विवरण आवेदन में सही रूप में दिये गये हों. यह स्पष्ट किया जाता है कि आरटीजीएस सिस्टम आईएसएफ कोड तथा लाभार्थी के खाता नंबर के आधार पर कार्य करता है.

It is the responsibility of the applicant to ensure the correctness of the application especially with regard to the IFS Code of the recipient / destination branch & account number of the beneficiary etc. It is made amply clear that the RTGS system works based on the ISF Code and the beneficiary's account number.

2. एनईएफटी / आरटीजीएस भुगतान अनुदेश की प्राप्ति सूचना को उसे निष्पादित करने के लिए आईडीबीआई बैंक पर आबद्धकर न माना जाए, यदि आवेदक द्वारा दी गई कोई जानकारी गलत है और यदि आवेदन फॉर्म में किसी गलती के कारण उसका पारेषण अस्वीकार कर दिया जाता है. यदि एनईएफटी / आरटीजीएस सिस्टम में कोई व्यवधान है जो बैंक के नियंत्रण से परे है तो कोई एनईएफटी / आरटीजीएस भेजना आईडीबीआई बैंक की ओर से आबद्धकर नहीं होगा.

An acknowledgement of receipt of a NEFT / RTGS Payment Instruction shall not be construed as binding IDBI Bank Ltd to execute the same, if any of the information provided by the applicant is incorrect and if the same in transmission is rejected due to any mistakes in the application form. It is not also binding on the part of IDBI Bank to send any NEFT / RTGS if there is any disruption of the NEFT / RTGS system not attributable to the Bank.

3. एनईएफटी / आरटीजीएस आवेदन बैंक / रिजर्व बैंक द्वारा नियत निर्दिष्ट समय से पूर्व प्राप्त होना चाहिए. यदि आठे दन उक्त निर्दिष्ट समय के बाद प्राप्त होता है तो निधियों का अंतरण अगले कार्य दिवस को ही किया जाएगा.

NEFT / RTGS application must be received before the cut off time as stipulated by the Bank/RBI. If application is received after the said cut off time, transfer of funds shall only be affected on the next working day.



आईडीबीआई बैंक लिमिटेड, पंजीकृत कार्यालय: आईडीबीआई टॉवर, डब्ल्यूटीसी कॉम्प्लेक्स, काफ परेड, मुंबई - 400005.
IDBI Bank Limited, Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai - 400005.

किसी भी लैंडलाइन / मोबाइल फोन से लगने वाला टोल फ्री नंबर: 1800-200-1947 / 1800-22-1070, गैर-टोल फ्री नंबर: 022-66937000.
Toll Free Numbers reachable from any landline/Mobile phones: 1800-200-1947 / 1800-22-1070, Non - Toll Free Number: 022-66937000.

हमारे यहाँ विज़िट करें / Visit us: www.idbi.com